---

# RHEDA

---

Vita... fugit velut umbra.  
JOB.

## CARMEN

---

*Amicorum optimo D. D.*  
**Francisco Salesio Franco Lozano**  
*quintum et trigesimum emenso annum*  
*a suscepto publico Magisterio*  
*in pignus amoris et admirationis testimonium*  
*dicatum.*

Ventorum præceps irruit rapido impete Rheda  
Turbinis instar,  
Raucorum sonitûm reboant grandi æthra tonitru  
Gressibus it crebris ingentis Gigantis aheni  
Lumine fronte.  
Ejiciens cineres ventus pios turbine spargit,  
Quamque alit ignitis candens Vulcanus habenis;  
Immensum per iter, si victrix pergere tentat,  
Stridula vibratis linguis en sibila fundit  
Et boat ardens.

2

Flans, glomerat fumos æstu expirante vaporem,  
Sulfurea inclusa ex horrendo rejicit ore  
Stamina fumi  
Ancipiti gyro luctantis, qui implicat arcus,

Terram nunc lambit, nunc se longe æquatur in altum  
Nubibus albis.

## 3

Per nemorum horrendas percurrit Rheda latébras  
Sylvas per densas ubi umbris exuberat arbos  
Abdita cunctis,  
Montis per medium hirsuti declive per arvum  
Ardua loca  
Pervia nulli.

Nunc virides campos vernantes germine flores,  
Messibus aut flaventes transit prataque amoena  
Nunc per erema  
Marcida et arva.

## 4

Numbiferos montes surgentes et perforat horum  
Culmina, quæ nimborum adstant circumdata veste  
Aethere dumque alto nigras sol discutit umbras  
Omnia lustrans.

## 5

Flumen transcendit, quod pons amplectitur arcu  
Serpit vel virides amictos palmitum valles  
Et scopulos densos inter, capita aspera montis  
Ventorum furias semper quæ immota resistunt.

## 6

Cornigeri errantes et oves per gramina vallis  
Armenta et taurorum aggesti fronte minaci,  
Quadrupedes et equi elata cervice superbi,  
Rusticus upilio et vultu caloribus usto  
Illuc erigitur plebis parvique Sacellum  
Et Crux ætheribus consurgens turris in arce  
Imminet alma  
Implet, quæ cunctis tacita dulcedine Cœli  
Voce silenti.

## 7

Rivulus hic serpit fugiens per gramina purus  
 Quem fons dissiliens é saxis dejicit altis  
 Semper, qui herbiferis undam disseminat agris  
 Qui speculo sertis est, quorum apparet imago  
 Flosculus et niveus lymphis his oscula libat.

## 8

Per scopulis, campis, dumisque silentibus errat  
 Strata viarum.  
 Ecce *Situ* subité gressus vix detinet ejus,  
 Protinus aspectui præceps se subtrahit omni,  
 Tum tacité per multa silentia noctis in umbra  
 Cum orta dies totum radiis impleverit orbem.

## 9

Surgens est medio Urbs domibus decorata superbis  
 Inclyta templa.  
 Monstri adimit robur gressus *Dux* vimque rotarum  
 Immobile et sistit reboans procedere anhelans,  
 Undique stridor habenarum fræni insonat horrens  
 Conterit auras  
 Voce tubarum.